
 

 
 

幹事 荒井 理人 
皆さまこんにち

は。幹事報告をい
たします。先日、
皆さまにご案内い
たしました、みう
ちゃんの心臓移植
ですが、救う会よ
り目標金額に達成
いたしましたと、
お手紙をいただき
ました。一部抜粋

して報告させていただきます。 
『皆様の多大なるご協力をいただき、目標とす
る募金額を達成することが出来ました。 
皆様、一人一人の優しい気持ちが他の人に伝わ
り、みうちゃんを必ず助けるという目標のも
と、物凄い大きな力へと変化して行きました。
この先は、主治医の先生方と医療スタッフに、
皆様の思いを託しバトンタッチいたします。 
皆様の温かいお言葉、ご支援は一生忘れませ
ん。』と、来ております。みうちゃん頑張れ。 
次週例会は、ＩＭとなっております。皆さま

は Zoom にて参加となっておりますので、宜し
くお願いいたします。その際、当会のＩＤとＰ
Ｗとは異なりますのでご注意ください。 
今月のロータリーレートは、1 ドル 109 円と

なっております。 
本日も宜しくお願いします。  

  

 
 
山崎 一祥（２日）、菊池 裕一（８日）、 
中谷 輝彦（17 日）、柴木 健之（18 日）、 
小岩 淳一（18 日）、新井 清太（21 日）、 
石三 重則（21 日）、 
高橋 誠一（28 日）   
各会員 
 
 
 
 
 
■齊藤 照夫 会員 傘寿にあたって 
４/１に 80 歳になりました。本人はまだ気が

付いていません、年寄りになったのをわかって
いません。よく出かけていて、ゴルフ場にはよ
く通っています。 

あと、クオカードっ
て何に使えるのでし
ょうか？コンビニで
お買い物できるので
すか。見慣れないも
ので、ちょっと戸惑
っておりました。    

今後は元気で例会にも出席していきたいと思
っています。よろしくお願いします。 
Zoom ですとニコニコがなかなか出せず申し訳
ないのですが、いずれ伺った時、まとめてお支
払いします。 
 
 
 
 
雑誌・会報委員会  
永井 伸剛 
 
■横組 
P.３. 
RI 会長メッセージ 
青少年交換を大切に思っ
ています。中止になって
いるのは残念。新世代交
換も素晴らしいプログラ
ムです。今は準備を。 
P.７. 
青少年奉仕月間 あなたのエールで輝く若人 
P.16. 
バギオ基金   
フィリピンの若者の夢と希望を実現 
P.18. 
侃侃諤諤  
新型コロナ体験 得たこと 失ったこと 
P.26. 
世界のロータリープロジェクト 
■縦組 
P.４. 
子どもたちの健やかな心を育む 
人を育てるということは、その子の最大限の力
を引き出すこと。子どもの特性をよく知ること
が大切。 
P.13. 
卓話の泉 睡眠力を鍛える 
P.20. 
ロータリーアットワーク 
 
 
 
会長 染谷 義一 
より、ご紹介。 
 
次年度方針発表 

 
会長エレクト 
福田 和子 
 
それでは、次年

度会長方針を述べ
させていただきま
す。先日、会長研修セミナーで学んだことを
会員の皆様に発表させていただきました。内
容を、再度申し上げます。 

 

誕 生 日 祝 い 

ご 挨 拶 

幹 事 報 告 

ロータリーの友 解説 

クラブ協議会 


